[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 02.12.2015 г.                        № 455
       с. Байкалово Свердловской области

Об утверждении перечня сведений ограниченного распространения Администрации  муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,   руководствуясь Распоряжением Губернатора Свердловской области от 17.06.2014г. № 148-РГ «Об утверждении перечня сведений ограниченного распространения Правительства Свердловской области, Администрации Губернатора Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области и порядка обращения с информацией ограниченного распространения в Правительстве Свердловской области, Администрации Губернатора Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской области, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить перечень сведений ограниченного распространения Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район  (прилагается).
    2. Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район при определении конфиденциальности информации руководствоваться Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
    4.Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» http://www.mobmr.ru.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам Бороздину Г.В.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                                  А.А. Жуков

Утвержден постановлением

Администрации МО

 Байкаловский муниципальный район от 02.12.2015 года № 455
Перечень сведений ограниченного распространения Администрации  муниципального образования

Байкаловский муниципальный район
	№ п/п
	Наименование сведений
	Примеча-ние

	1
	2
	3

	Раздел 1. Военно-мобилизационные вопросы

	1.
	Сведения по вопросам мобилизационной подготовки, не раскрывающие обобщённые данные в целом по Байкаловскому району

	2.
	Аналитические справки, письма, телеграммы и другие материалы по заданиям на расчётный год по учёту и бронированию военнообязанных

	3.
	Материалы переписки по воинским частям, раскрывающие их дислокацию, с указанием наименований воинских частей

	4.
	Сведения о мобилизационных планах всех уровней, не раскрывающие структурную организацию, порядок их разработки и показатели в натуральном выражении продукции

	5.
	Сведения, раскрывающие содержание отдельных разделов территориального перечня должностей и профессий, по которым бронируются граждане, пребывающие в запасе. Форма № 66-Т

	6.
	Обобщенные показатели финансирования мероприятий по мобилизационной подготовке без указания направлений расходования средств

	7.
	Сведения, раскрывающие содержание мероприятий по вручению удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время забронированным гражданам, пребывающим в запасе

	8.
	Сведения о фактической осведомлённости лиц, допущенных к государственной тайне, и решение о возможности выезда за пределы Российской Федерации

	9.
	Сведения о переподготовке, повышении квалификации по вопросам мобилизационной подготовки руководящих и мобилизационных работников органов  местного самоуправления

	10.
	Сведения, содержащиеся в карточке-допуске к государственной тайне

	Раздел 2. Вопросы в сфере гражданской обороны

	11.
	Сведения об организации гражданской обороны (далее - ГО), не отнесённые к сведениям, составляющим государственную тайну

	12.
	Сведения о наличии и состоянии защитных сооружений ГО, средств индивидуальной защиты ГО, приборов дозиметрического контроля и химической разведки, специальных формирований ГО. Переписка и принимаемые решения по этим вопросам, не раскрывающие обобщённые данные в целом по Байкаловскому району

	13.
	Совокупные сведения о мероприятиях, направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций

	14.
	Сведения, раскрывающие места хранения и объёмы неснижаемых запасов лекарственных препаратов, оборудования и медицинского имущества

	Раздел 3. Планирование, финансово-экономические вопросы

	15.
	Сведения автоматизированного банка данных по получателям льгот, пособий, компенсаций и других социальных гарантий и выплат

	Раздел 4. Проектирование, геодезия и картография

	16.
	Каталоги, списки координат геодезических пунктов или географических объектов в местной системе координат или системе координат 1963 года, составленные на участок местности в пределах территории Байкаловского района или площадью до 5 тысяч квадратных километров

	17.
	Пояснительные записки к генеральным планам, концепциям генеральных планов, проектам детальной планировки сёл, деревень Байкаловского района, зон отдыха

	18.
	Пояснительные записки (основные положения) к схемам или проектам районных планировок

	19.
	Топографические карты, фотопланы или фотокарты, планы  поселений, изготовленные в масштабах мельче 1:50000, издательские оригиналы указанных карт или планов, в том числе расчленённые по элементам содержания, в системах координат 1942 и 1963 годов в графическом цифровом (электронном) или других видах, а также планы населённых пунктов

	Раздел 5. Информационные технологии и связь

	20.
	Сведения, раскрывающие систему, методы, средства защиты информации от разрушения, искажения, утечки или несанкционированного доступа в процессе её создания, обработки, хранения или распространения в автоматизированных информационных системах, средствах вычислительной техники, других технических средствах и системах в помещениях и вне их

	21.
	Схемы соединений технических средств обработки информации в локальных вычислительных сетях органов местного самоуправления с указанием организационно- технологических параметров или технических характеристик и мест расположения их составных элементов

	22.
	Сведения о состоянии защищённости, достоверности информации, в том числе сведения, содержащие отчётные материалы, тематику проводимых или планируемых мероприятий по информационной безопасности

	23.
	Сведения, раскрывающие структуру системы связи, используемую в интересах гражданской и территориальной обороны

	Раздел 6. Персональные данные

	24.
	Сведения, содержащиеся в журналах регистрации записи граждан на устный приём.

	25.
	Сведения о получаемых сотрудниками доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые ими при поступлении на работу

	26.
	Сведения, содержащиеся в личных делах муниципальных служащих муниципального образования Байкаловский муниципальный район

	27.
	Сведения, содержащиеся в регистрах, реестрах по получателям льгот, пособий, компенсаций и других социальных гарантий и выплат

	28.
	Персональные данные, обрабатываемые в автоматизированных информационных системах кадрового учёта

	29.
	Персональные данные, обрабатываемые в автоматизированных информационных системах бухгалтерского учёта

	30.
	Персональные данные, обрабатываемые в автоматизированных информационных системах по работе с обращениями граждан

	Раздел 7. Прочие сведения

	31.
	Сведения, содержащиеся в документах, регламентирующих порядок выполнения работ по защите сведений ограниченного распространения в органах местного самоуправления, а также порядок и правила эксплуатации объектов информатизации, предназначенных для обработки сведений ограниченного распространения (за исключением сведений, составляющих государственную тайну)

	32.
	Списки номеров домашних, личных мобильных телефонов, адреса проживания работников органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район

	33.
	Сведения о деятельности антитеррористической комиссии

	34.
	Сведения, связанные с профессиональной деятельностью, доступ к которым ограничен в соответствии с Конституцией Российской Федерации и федеральными законами (тайна переписки, телефонных переговоров, почтовых отправлений, телеграфных или иных сообщений)

	35.
	Сведения, содержащие коммерческую тайну (то есть связанные с коммерческой деятельностью), доступ к которым ограничен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными законами

	36.
	Другие служебные сведения, доступ к которым ограничен органами местного самоуправления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными законами

	37.
	Сведения, содержащиеся в материалах служебных проверок и (или) подготовленные по результатам служебных проверок и проверок исполнения обязанностей, соблюдения ограничений, запретов и требований к служебному поведению, установленных в целях противодействия коррупции в отношении муниципальных служащих муниципального образования Байкаловский муниципальный район